
 

1/2  

Opatření Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2021 

Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů 
Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity 

(ve znění účinném od 25. května 2021) 
 
V souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o vysokých školách“) a Stipendijním řádem Masarykovy univerzity (dále jen „SŘ MU“) 
vydává děkan Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“) toto 
opatření: 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tímto opatřením se vyhlašuje stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů 
FaF MU a upravují podmínky a postup přiznávání stipendií v souladu s tímto programem.  

(2) Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů uvedený v tomto opatření se 
vyhlašuje s platností ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření na dobu neurčitou. 

(3) Obecné podmínky a postup pro přiznávání stipendií studentům MU upravuje Stipendijní 
řád MU. 

 

Článek 2 
Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů 

(1) Účelem stipendijního programu je podporovat a dále rozvíjet tvůrčí činnost vynikajících 
studentů FaF MU. 

(2) Stipendium na podporu tvůrčí činnosti lze přiznat studentům studujícím na FaF MU v 
magisterských a doktorských studijních programech v českém a anglickém jazyce. 

(3) Stipendium na podporu tvůrčí činnosti může být přiznáno: 
a) studentům, kteří se v rámci Studentské vědecké konference (dále jen „SVK“) konané 

na FaF MU umístí na 1.-3. místě; 
b) studentům zapojeným do specifického výzkumu, výzkumných záměrů, výzkumných 

center a do aktivit souvisejících s řešením projektů a grantů; 
c) studentům, kteří jsou prokazatelně zapojeni do tvůrčí činnosti a prezentace jejích 

výsledků na jednotlivých ústavech a pracovištích FaF MU. 
(4) Návrh na přiznání stipendia podle: 

a) odst. 3, písm. a) předkládá garant SVK; 
b) odst. 3, písm. b) předkládají řešitelé příslušných projektů;  
c) odst. 3, písm. c) předkládají přednostové ústavů a vedoucí pracovišť FaF. 

 
 
 



 

2/2  

(5) Výše stipendia: 
a) za umístění na SVK (odst. 3, písm. a) je stanovena garantem konference na základě 

návrhů hodnotících komisí SVK a s ohledem na objem finančních prostředků 
vyčleněných na ocenění studentů v rámci SVK; 

b) za zapojení výzkumu a řešení projektů a grantů (odst. 3, písm. b) se řídí pravidly 
příslušného projektu a musí být odsouhlasena správcem zakázky, prostřednictvím 
které je daná činnost na fakultě realizována, rozpočtována a účtována; 

c) za zapojení do vědecko-výzkumné činnosti na pracovištích FaF MU (odst. 3, písm c) 
je stanovena Stipendijní komisí FaF MU s ohledem na návrh a zdůvodnění 
předkladatele. 

(6) Zdrojem financování stipendijního programu na podporu tvůrčí činnosti studentů je 
stipendijní fond FaF MU, příjmy z poplatků za studium v cizojazyčných studijních 
programech, dotace na specifický výzkum, další zdroje fakulty určené na tvůrčí činnost, 
dary osob mimo MU, případně jiná zakázka, prostřednictvím které je činnost realizována. 

(7) Rozhodnutí o přiznání stipendia na podporu tvůrčí činnosti je vydáno nejpozději do 30 
dnů od předložení návrhu na jeho přiznání. 

(8) Stipendium na podporu tvůrčí činnosti je vypláceno do 30 dnů od nabytí právní moci 
rozhodnutí. 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro výzkum, 
doktorské studium a transfer technologií. 

(2) Kontrolou dodržování tohoto opatření, jeho prováděním a případnou aktualizací pověřuji 
Stipendijní komisi FaF MU. 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.  
(4) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 25. května 2021. 
 
 
 
 

Brno, 25. května 2021 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

děkan 
podepsáno elektronicky 

 


	Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Článek 2
	Stipendijní program na podporu tvůrčí činnosti studentů
	Článek 3
	Závěrečná ustanovení


		2021-05-25T22:13:35+0200




